Договор поставки

ДОГОВОР  поставки товара №
г.Серов                                                                                                                          « __ »    ____ 2018 год

________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующей на основании _______________________, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27,
 именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Адамович Ирины Сергеевны , действующего на основании  Устава , с другой стороны, совместно именуемые  Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить керамогранит (далее именуемые – Товар) в сроки и на условиях настоящего договора.

1.2. Поставка Товара по настоящему договору осуществляется отдельными партиями на основании Заявок Покупателя. Заявка оформляется Покупателем по форме Приложения № 1 к настоящему Договору или в иной произвольной форме.   В Заявке указываются наименование и ассортимент подлежащего поставке Товара, его количество, срок поставки, адрес отгрузки Товара. Заявка, содержащая все перечисленные сведения, направляется Поставщику любым способом в письменной форме: по факсимильной или электронной связи.
Ассортимент, количество  и  цены  согласовываются сторонами на основании заявки Покупателя и фиксируются в сопроводительных документах (товарных накладных, счетах-фактурах, счетах на оплату).
С момента подписания обеими Сторонами Товарная накладная становится неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Стороны договорились, что весь Товар, переданный Покупателю в период действия настоящего Договора, считается поставленным в рамках настоящего Договора и на условиях, согласованных Сторонами в настоящем Договоре.

2. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1. Товар по качеству должен соответствовать стандартам страны-изготовителя, а также иметь необходимые российские сертификаты, инструкции по применению и эксплуатации.
2.2. Покупатель вправе предъявить требования к Поставщику, связанные с качеством Товара, в течение гарантийного срока, который начинает исчисляться с даты подписания Покупателем накладной.

2.3. Гарантийный срок на Товар определяется изготовителем и  указывается  в соответствующих документах.

3.  СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Передача Товара Поставщиком уполномоченному представителю Покупателя (при предъявлении доверенности) осуществляется (отметить выбранный вариант в специальной графе):
 на складе Поставщика, при условии самовывоза Покупателем Товара со склада Поставщика.
  на складе Покупателя, при условии доставки Товара силами Поставщика или иной организации, уполномоченной Поставщиком. Адрес отгрузки и срок доставки указывается в Заявке на поставку конкретной партии Товара;

3.2. Поставщик обязан поставить (подготовить к отгрузке) Товар Покупателю в срок не позднее 20 (Двадцати) рабочих дней после получения Заявки. В случае указания в Заявке иного срока поставки Товара, поставка отдельной партии Товара осуществляется в срок, согласованный Сторонами в Заявке. О готовности Товара к отгрузке Поставщик извещает Покупателя посредством электронной почты на адрес уполномоченного представителя Покупателя _______________________ либо путем факсимильной связи по тел. _________________________. Стороны признают, что передача информации любым из указанных способов будет считаться надлежащей.
3.3.  При условии доставки Товара путем самовывоза, Покупатель обязан вывезти Товар в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения от Поставщика уведомления о готовности Товара к отгрузке.

В случае нарушения Покупателем срока вывоза Товара, предусмотренного настоящим пунктом договора, наступает ответственность, предусмотренная п. 6.2. или 6.3. настоящего договора.

3.4.  При условии доставки Товара путем самовывоза, отгрузка Товара со склада Поставщика осуществляется силами Покупателя на транспортные средства Покупателя или третьих лиц, действующих по поручению Покупателя. Транспортное средство, поданное для загрузки Товара, должно  быть приспособлено для безопасной перевозки Товара. Поставщик не несет ответственности за действия лиц, осуществляющих перевозку (доставку) Товара.

3.5.  Первый этап приемки Товара. Приемка Товара по количеству и качеству (явные недостатки) осуществляется уполномоченным представителем Покупателя в момент получения Товара – по адресу, согласованному Сторонами в Заявке (адресу отгрузки). По результатам приемки Товара по количеству и внешнему виду уполномоченные представители обеих Сторон подписывают накладную.

В случае, если в ходе первого этапа приемки Товара, Покупатель обнаружил расхождения по количеству и качеству (явные недостатки) представители Сторон оформляют акт по форме ТОРГ-2  на месте.

3.6. Второй этап приемки Товара. Приемка Товара по качеству (скрытые недостатки) и комплектности осуществляется Покупателем в месте нахождения Покупателя (или ином месте по усмотрению Покупателя)  в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения Товара.
В случае, если в ходе второго этапа приемки Товара, Покупатель обнаружил несоответствие Товара по качеству (скрытые недостатки)  или комплектации,  Покупатель обязан сообщить Поставщику об обнаруженных расхождениях (с приложением фотоснимков повреждений и указанием местонахождения Товара) - в течение 1 (Одного) рабочего дня. Поставщик вправе направить своего представителя для составления соответствующего акта по форме ТОРГ-2 в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения сообщения от Покупателя. В случае явки представителя Поставщика, Стороны составляют соответствующий акт совместно. В случае неприбытия представителя Поставщика в указанный срок Покупатель вправе в одностороннем порядке составить соответствующий акт об обнаруженных несоответствиях Товара условиям настоящего Договора с привлечением представителей торгово-промышленной палаты.

В течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента составления акта, указанного в настоящем пункте, Покупатель вправе предъявить Поставщику претензию. Срок рассмотрения претензии Поставщиком – 15 (Пятнадцать) рабочих дней. В случае обоснованности этой претензии Стороны устанавливают срок и порядок замены некачественного (некомплектного) и (или) восполнения недостающего Товара в дополнительном соглашении, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.7. Право собственности на Товар и риск случайной гибели Товара переходят к Покупателю с момента  получения Товара уполномоченным представителем Покупателя и  подписания накладной на Товар уполномоченным представителем Покупателя.

4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ. СУММА ДОГОВОРА
4.1. Цена Товара определяется Поставщиком в Прайс-листе, утвержденном уполномоченным представителем Поставщика, и указывается в счете на оплату, товарной накладной.

4.2. Оплата за Товар производится в следующем порядке: (отметить выбранный вариант в специальной графе)
Покупатель оплачивает товар в порядке предварительной оплаты в размере 100 % от стоимости товара.
Поставщик выставляет счет на Товар, который подлежит оплате Покупателем в течение 5 (пяти) банковских дней с даты его выставления. Цена Товара фиксируется в счетах в рублях.
В случае просрочки оплаты счета Поставщика, Поставщик вправе изменить цену на Товар. В этом случае Покупатель обязан произвести оплату дополнительного счета Поставщика, выставленного на разницу в цене Товара. Если вследствие нарушения срока оплаты Поставщик не имеет возможности произвести поставку Товара на условиях, определенных Заявке, Стороны согласовывают условия поставки партии Товара путем оформления новой Заявки с указанием нового срока поставки партии Товара, новых цен.
Покупатель в порядке предоплаты оплачивает 30% стоимости товара. Окончательный расчет производится в течение 30 дней с момента получения товар по накладной. Общая сумма договора составляет _______ рублей ___ копеек (_____________) рубля      копеек,  без учета транспортных расходов.
В случае просрочки внесения предоплаты Покупателем, Поставщик вправе изменить цену на Товар. В этом случае Покупатель обязан произвести оплату дополнительного счета Поставщика, выставленного на разницу в цене Товара.

Если вследствие нарушения срока оплаты Поставщик не имеет возможности произвести поставку Товара на условиях, определенных Заявкой, Стороны согласовывают условия поставки партии Товара путем оформления новой Заявки с указанием нового срока поставки партии Товара, новых цен.
Покупатель оплачивает поставленный товар в течение      (                    ) дней с момента  получения Товара Покупателем. Днем оплаты считается день поступления  денежных средств  на  расчетный счет Поставщика. Покупателю  устанавливается лимит дебиторской задолженности в размере                            (                                      ) рублей. В случае если на момент отгрузки товара лимит дебиторской задолженности Покупателя будет превышен, Поставщик имеет право  приостановить отгрузку товара в адрес Покупателя. В данном случае штрафные санкции за просрочку поставки не применяются.
4.3. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой осуществления платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Расчеты могут быть произведены иным способом по соглашению сторон.

Стоимость транспортных услуг оплачивается Покупателем отдельно на основании счета Поставщика.
4.4. Общая сумма договора не ограничена и определяется суммарным количеством поставок, произведенных за период действия настоящего договора.

4.5. Покупатель вправе производить предоплату за несколько партий Товара. При этом Покупатель перечисляет определенную по своему усмотрению денежную сумму на расчетный счет Поставщика, указав в назначении платежа «Предоплата по договору поставки № __от «    »   _____ 2018 г. в счет будущих поставок». После этого в любое время Покупатель подает Заявки на поставку Товара и Поставщик осуществляет отгрузки Товара согласно условиям настоящего договора и подписанным Заявками.

4.6. Внесение Покупателем предоплаты за Товар по настоящему договору не является предоставлением кредита; в этом случае  не применяются правила ГК РФ о коммерческом кредите; Покупатель не вправе начислять проценты на сумму предоплаты.
5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, массовые беспорядки, военные действия, вновь возникшие требования государственных и иных органов, препятствующие своевременной доставке товара, и иных чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязательств, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы, если в течение 10 (десяти) дней с момента наступления таких обстоятельств и при наличии связи Сторона, не исполнившая договор, доведет до сведения другой Стороны информацию о случившемся.
5.2. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего договора, и  их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара, Покупатель вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,01 % от стоимости оплаченной, но не поставленной партии Товара – за каждый день просрочки.

Поставщик освобождается от ответственности, предусмотренной настоящим пунктом, в случае нарушения Покупателем предусмотренного п. 4.2. Договора срока оплаты Товара, а также в случае нарушения Покупателем срока вывоза Товара, который предусмотрен п.  3.3. настоящего Договора.

6.2. В случае если Покупатель не вывез Товар со склада Поставщика в срок, предусмотренный в п. 3.3.настоящего Договора, Поставщик вправе реализовать Товар третьим лицам; при этом он не несет ответственности за нарушение срока поставки Товара по п. 6.1. Договора. Право на реализацию Товара третьим лицам возникает у Поставщика с четвертого дня после даты уведомления Покупателя о готовности Товара к отгрузке. В дальнейшем Покупатель вправе подать Поставщику новую Заявку на поставку партии Товара.

6.3. Поставщик вправе не воспользоваться правом на реализацию Товара третьим лицам, предусмотренным п.6.2. Договора. В этом случае при нарушении Покупателем срока вывоза Товара, предусмотренного п. 3.3. настоящего договора, Поставщик вправе потребовать уплаты, а Покупатель обязан оплатить услуги хранения в размере 0,1 % от стоимости невывезенного в срок Товара за каждый день нарушения срока. Плата за услуги по хранению Товара начинает начисляться с 4-го дня с даты уведомления Покупателя о готовности Товара к отгрузке. Подписывая настоящий договор, Покупатель  дает свое безусловное согласие на  удержание Поставщиком стоимости услуг по хранению Товара из денежной суммы, перечисленной Покупателем за Товар. Поставщик по факту удержания обязан направить Покупателю письменное уведомление об удержании с указанием суммы. При этом, если суммы, оплаченной Покупателем за Товар, недостаточно для погашения задолженности и оплаты услуг хранения, то из полученной суммы Поставщик вправе удержать в первую очередь сумму оплаты услуг хранения, а оставшуюся сумму – считать оплатой стоимости Товара.

При повторном невывозе Покупателем Товара со склада Поставщика, последний вправе отказаться от исполнения настоящего Договора. В случае получения Покупателем уведомления об отказе Поставщика от исполнения договора, Покупатель  обязан произвести с Поставщиком сверку расчетов.

6.4. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, предусмотренного п. 4.2. настоящего Договора, Поставщик вправе потребовать, а Покупатель в этом случае обязан уплатить неустойку  в размере 0,5 (Ноль целых пять десятых) % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты,  начиная с первого дня нарушения срока оплаты Товара.

6.5. В остальном Стороны несут ответственность в соответствии с положениями действующего законодательства РФ.

6.6. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения стороной своих обязательств по настоящему договору она должна возместить другой стороне причиненные убытки.

7.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 7.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по «31» декабря 2018 года.

 7.2. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон только после составления акта сверки взаимных расчетов и проведения расчетов по выполненным обязательствам.

 7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменном виде и подписаны лицами, уполномоченными на то Сторонами.

7.4. По всем вопросам и обстоятельствам, не оговоренным настоящим договором, Стороны действуют в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.5. Все споры и разногласия по выполнению Сторонами условий настоящего договора решаются в претензионном (досудебном) порядке. Срок ответа на претензию – 10 (Десять) календарных дней. При невозможности урегулирования споров и разногласий в досудебном порядке, споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде Свердловской области.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

	Покупатель:
 Место нахождения и почтовый адрес:

624993, Свердловская обл., г. Серов, ул. Ленина,185

тел./факс 8(34385)7-42-77

e-mail: serov-school-27@yandex.ru

ИНН/КПП 6632010660/668001001

УФК по Свердловской области

(Финансовое управление, МАОУ СОШ № 27

Л/сч 30906002710

Банковские реквизиты:

Р/сч 40701810265771176232

Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург

БИК 046577001

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

Поставщик:

Покупатель:

_______________/______________

________________/ И.С. Адамович
Приложение № 1

к договору поставки № ______

от «____»______________г.

ФОРМА
Спецификация № _______

на поставку отдельной партии Товара

г.__________________________

«_____»__________________г.

Поставщику: _____________________________________________
От Покупателя: _______________________________________________

Адрес: ____________________________________________________

Контактное лицо: __________________________________________

Телефон: _____________________

Факс: ________________________
	№
	Наименование, ассортимент Товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена

за ед.,

руб. (с НДС)
	Общая стоимость, руб. (с НДС)
	Срок

поставки
	Адрес отгрузки

ИТОГО: на общую стоимость ______________________
Покупатель:

_______________________/ ___________________
хХх

Поставщик:

Покупатель:

____________/ _________________

________________/ ____________